
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.270 27Quinta-feira, 02 DE JULHO DE 2020

AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO
E CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLICOS

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 306/2020– ARCON-PA, DE 01 DE JULHO 2020. 
O Diretor Geral da Agência de Regulação e Controle deServiços Públicos 
do Estado do Pará – ARCON-PA, usando das atribuições conferidas pela Lei 
nº 6.099, de 30 de dezembro de 1997, e alterações introduzidas pela Lei 
nº 6.838, de 20 de fevereiro de 2006 e considerando o disposto no art. 74 
da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994; RESOLVE: I – CONCEDER 30 
(trinta) dias de férias regulamentares aos servidores abaixo:

MATRÍCULA NOME PERÍODO AQUISITIVO PERÍODO DE GOZO
5947475/1 ADILSON TAMANQUEIRA LEÃO 01/04/2019 a 31/03/2020 17/08/2020 a 15/09/2020
3255336/ 1 AMERICO HERIALDO DE CASTRO RIBEIRO 10/08/2019 a 09/08/2020 10/08/2020 a 08/09/2020
5749190/ 3 ANTONIO COSTA MONTERO VALDEZ 01/08/2019 a 31/07/2020 03/08/2020 a 01/09/2020
5947416/1 FERNANDO SOUZA DOS SANTOS 01/04/2019 a 31/03/2020 01/08/2020 a 30/08/2020
8002832/ 1 GABRIEL NEPOMUCENO BRITO FEIO 05/04/2019 a 04/04/2020 03/08/2020 a 01/09/2020
5900896/2 HILDEGARDES DE LIMA ABDON 30/01/2019 a 29/01/2020 27/08/2020 a 25/09/2020
3272362/1 JOAO BATISTA HENRIQUE DE OLIVEIRA 22/04/2018 a 21/04/2019 01/08/2020 a 30/08/2020
5948106/1 JOAO CARLOS PEREIRA DE SOUZA 05/04/2019 a 04/04/2020 04/08/2020 a 02/09/2020
5947400/1 JOAO JORGE DA SILVA 28/03/2019 a 27/03/2020 03/08/2020 a 01/09/2020
2035677/1 LUIZ VALDIR TRINDADE DE LIMA 21/06/2018 a 20/06/2019 01/08/2020 a 30/08/2020
8002834/ 1 MARIANA PEREIRA DE HOLANDA FABBRI 05/04/2019 a 04/04/2020 04/08/2020 a 02/09/2020
57173532/ 1 MOISES FERREIRA PINHEIRO 21/07/2019 a 20/07/2020 01/08/2020 a 30/08/2020
2044293/1 RAIMUNDO NONATO PANTOJA DA SILVA 01/07/2019 a 30/06/2020 01/08/2020 a 30/08/2020
2025043/1 ROSENDO CAETANO DE SARGES 17/03/2018 a 16/03/2019 01/08/2020 a 30/08/2020

57173556/ 1 VALDIR DA SILVA MALCHER 21/07/2019 a 20/07/2020 03/08/2020 a 01/09/2020

II – Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação. REGISTRE-
SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO/ Diretor 
Geral – ARCON-PA.

Protocolo: 557916

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE DESENVOLVIMENTO 
AGROPECUÁRIO E DA PESCA

.

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2019-SEDAP/PA
Após a adjudicação da Pregoeira no Pregão Eletrônico n.º 002/2019-SE-
DAP/PA, tipo MENOR PREÇO POR LOTE, referente ao processo licitatório 
n.º 2020/167551 - SEDAP/PA, esta Autoridade Homologadora decide HO-
MOLOGAR o resultado do aludido certame, conforme discriminado abaixo:
OBJETO: AQUISIÇÃO DE RAÇÃO PARA PEIXES.
EMPRESA VENCEDORA: REGINA PINHEIRO RAMOS.
CNPJ: 34.368.665/0001-74
QUANTIDADE: LOTE 01 –  914 SC
01 – Ração extrusada, de 06 a 10 mm, 28% PB -     248 sc
02 -  Ração extrusada, de 04 a 6 mm, 32% PB –        30 sc
03 -  Ração extrusada, de 01 a 4 mm, 36% PB –      110 sc
04 -  Ração extrusada, de 08 a 10 mm, 45% PB –    358 sc
05 -  Ração PL, em pó, 55% PB –                              168 sc
VALOR ESTIMADO: R$ 108.378,30
VALOR ADJUDICADO: R$ 88.953,50
Dê-se ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinen-
tes.
Belém/PA, 01 de julho de 2020.
HUGO YUTAKA SUENAGA
Secretário de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca -
Homologador SEDAP

Protocolo: 557878

.

.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2020-SEDAP/PA
  A Pregoeira da Secretaria de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e 
da Pesca, no uso de suas atribuições, PORTARIA nº 254, publicada no DOE 
de 25 de setembro de 2019, e ainda considerando a análise do resultado 
do Pregão Eletrônico n.º 002/2020-SEDAP/PA, referente ao processo 
licitatório n.º 2020/167551 – SEDAP/PA decide ADJUDICAR o resultado do 
aludido certame, conforme discriminado abaixo:
 OBJETO: AQUISIÇÃO DE RAÇÃO PARA PEIXES.
EMPRESA VENCEDORA: REGINA PINHEIRO RAMOS.
CNPJ: 34.368.665/0001-74

QUANTIDADE: LOTE 01 –  914 SC
01 – Ração extrusada, de 06 a 10 mm, 28% PB -     248 sc
02 -  Ração extrusada, de 04 a 6 mm, 32% PB –        30 sc
03 -  Ração extrusada, de 01 a 4 mm, 36% PB –      110 sc
04 -  Ração extrusada, de 08 a 10 mm, 45% PB –    358 sc
05 -  Ração PL, em pó, 55% PB –                              168 sc
VALOR ESTIMADO: R$ 108.378,30
VALOR ADJUDICADO: R$ 88.953,50
Dê-se ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinen-
tes.
Belém/PA, 01 de julho de 2020.
SHIRLEY CRISTINA DA COSTA REIS
Pregoeira SEDAP

Protocolo: 557877

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

TERMO DE CESSÃO DE USO Nº 028/2020
CEDENTE: SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO AGROPECUÁ-
RIO E DA PESCA – SEDAP
CESSIONÁRIA: PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU
OBJETO DE CESSÃO: 01 (UMA) IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL A LAZER; 
01(UMA) CPU 4NCL E 01(UM) MONITOR LED 18,5.
DATA DE ASSINATURA: 01/07/2020
VIGÊNCIA: 01/07/2020 A 31/12/2022
ORDENADOR RESPONSÁVEL: HUGO YUTAKA SUENAGA.

Protocolo: 557832

.

.

INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 0323/2020
O Presidente do Instituto de Terras do Pará - ITERPA, no uso das atribui-
ções que lhe  confere a Lei Estadual nº 4.584, de 08 de outubro de 1975 e;
Considerando o memorando nº 018 – CGIR, de 30.06.2020;
R  E  S  O  L  V  E:
DESIGNAR  o servidor, JOSÉ ELI DA COSTA, Técnico Agrimensor, matrí-
cula nº 3168131/1,para responder pela Gerência de Georreferenciamento 
Operacional/GEO-1, no período de 23.06.2020 a 22.07.2020, por motivo 
de férias do titular,LUIZ CARLOS REPILA DE MIRANDA, Técnico Agrimensor 
matrícula nº 3170098/1.
Publique-se
Flávio Ricardo Albuquerque Azevedo
Respondendo pela Presidência
PORTARIA nº 013/2020
Gabinete da Presidência do Instituto de Terras do Pará – ITERPA, em 30 
de junho de 2020

Protocolo: 558055

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

Número: 07/2020

Objeto:

O objeto do presente termo é a aquisição de materiais de expediente (con-
sumo), para abastecer ao Instituto de Terras do Pará-ITERPA, conforme o 

planejamento elaborado por esta Gerência de Material e Patrimônio-GMP, de 
acordo com especifi cações, condições, características e quantidades contidas 
no Termo de Referência no Anexo I do Edital Licitatório, com a fi nalidade de 

atender a demanda do Instituto.

Entrega do Edital e Retifi cações:
Poderá ser obtidos no site da ITERPA, www.iterpa.gov.br ou no site 
www.compraspara.pa.gov.br ou www.compras-

net.gov.br ou licitacoes@iterpa.pa.gov.br.
Responsável pelo certame: LARISSA CELSO BARATA BAGANHA – Pregoeiro

Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de abertura: 14/07/2020 
Hora de abertura: 09h00min (horário ofi cial de Brasília/DF)

Orçamento:

Gestão/Unidade:  263.026
Fonte: 0661

Programa de Trabalho: 21.122.1508.7683
Elemento de Despesa:  339030

PI: 7683COVIDPA
Tipo de Licitação: MENOR PREÇO

Maiores Informações:

Na Comissão Permanente de Licitação - CPL, pelo telefone (91) 3181.6527, pe-
los sites: www.compraspara.pa.gov.br, www.iterpa.

pa.gov.br , www.comprasnet.gov.br ou pelo e-mail: 
ca.iterpa@gmail.com;

Ordenador: BRUNO YOHEIJI KONO RAMOS – Presidente ITERPA

Protocolo: 557948


